
StRB betreffend 

Parkhaus Casino: Mietzins- und Gebührenerhöhung 

vom 3. Oktober 2000 

 

1. Der Stadtratsbeschluss vom 23. März 1993 betr. Mietzins- und Gebührenerhöhung 
für das Parkhaus Casino in Zug wird aufgehoben. 
 

2. Die Mietzinsen für Dauer- und Tagesparkierer, sowie die Gebühren für Kurzzeit-
parkierer werden ab 1.1.2001 wie folgt festgelegt: 

 

 2.1 Mietzinse 

 2.1.1 Tagesmieter (05.00 – 19.30 Uhr) pro Monat von bisher Fr. 120.– auf neu 
Fr. 140.00. 

 2.1.2 Dauermieter (ohne reservierten Parkplatz) pro Monat von bisher 
Fr. 150.00 auf neu Fr. 175.00. 

 2.1.3 Dauermieter (mit reserviertem Parkplatz) pro Monat von bisher 
Fr. 170.00 auf neu Fr. 190.00. 

 

 2.2 Gebühren für Kurzparkierer 
– 1 Stunde bisher  Fr. –.50  bleibt bei  Fr. 0.50 
– 2 Stunden bisher Fr. 1.00  bleibt bei Fr. 1.00 
– 3 Stunden bisher Fr. 3.00  auf neu Fr. 3.50 
– 4 Stunden bisher Fr. 4.00  auf neu Fr. 5.00 
– 5 Stunden bisher Fr. 5.00  auf neu Fr. 6.00 
– 6 Stunden bisher Fr. 6.00  auf neu  Fr. 7.00 
– 7 Stunden bisher Fr. 8.00  auf neu Fr. 9.00 
– 8 Stunden bisher Fr. 10.00 auf neu Fr. 11.00 
– 9 Stunden bisher Fr. 12.00 auf neu Fr. 13.00 
– 10 Stunden bisher Fr. 14.00 auf neu Fr. 15.00 
– 11 Stunden bisher Fr. 16.00 auf neu Fr. 17.00 
– 12 Stunden bisher Fr. 18.00 auf neu Fr. 20.00 

 

 2.3 Maximalbetrag für 24 Stunden 

  bisher  Fr. 18.00  auf neu Fr. 22.00 

 

 2.4 Sonn- und Feiertage, 24 Std. 

  wie bisher Fr. 1.00 

 

 2.5 Nachttarif (22.00 – 07.00 h) pro Std. 

  wie bisher Fr. 0.50 



 2.6 Parkier-Jetons (für Grossveranstaltungen) 

  100 Stück bisher  Fr.  44.00 auf neu Fr. 46.00 
 1000 Stück bisher  Fr. 420.00 auf neu Fr. 440.00 

 
 2.7 Saldokarten, neu für Kurzparkierer (Monocard-System) 

Vorauszahlungsbetrag  Fr. 50.00 Rabatt  10 % Fr. 45.00 
Vorauszahlungsbetrag  Fr. 100.00  Rabatt  12 % Fr. 88.00 
Vorauszahlung über  Fr. 100.00 Rabatt  14 %. 

 

3. Mit der Publikation und der Bekanntgabe der neuen Mieten und Gebühren wird 
die Finanzabteilung beauftragt. 

 


